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Redovisning ytterstadsmedel 2014 

Projekt: Lokal utveckling i Rågsved 

 

Projektet Lokal utveckling i Rågsved har bestått av 4 delar; 

föräldrautbildning, Sociala insatsgrupper (SIG), utvecklad 

fritidsverksamhet (RGS) samt Rågsved Community Center (RCC). 

Rågsved Community Center har under projektets gång förgrenat sig 

till att under 2014 även utvecklas till Östberga Community Center 

(ÖCC). Varje del redovisas under egen rubrik nedan. 

 

Föräldrautbildning 

Syftet med delprojektet Föräldrautbildning har varit att stärka 

individer och familjer i Rågsved genom att arbeta för ökad trygghet 

och att minska utanförskap. Utbildningen har riktat sig till föräldrar 

med barn i åldern 0-13 år. Under projekttiden har flertalet 

föräldragrupper genomförts med olika inriktningar på både 

förskolor, skolor och öppna förskolan. Det har även genomförts 

föräldragrupper på arabiska/svenska för arabisktalande föräldrar. 

Förvaltningen har samarbetat med bland annat SFI under 

projekttiden i syfte att nå föräldrar som studerar där. Det har även 

genomförts föräldragrupper på BVC (barnavårdscentralen) där 

teman som diskuteras bland annat varit anknytning/samspel, 

språkutveckling, hur förskola-skola fungerar samt lagstiftning kring 

familjen. Under projekttiden har en föräldraguide utformats med 

information till föräldrar om vilket stöd som finns för barn och 

föräldrar i stadsdelen. Denna folder delas ut på föräldragrupper samt 

i andra forum där föräldrar finns. Varje termin har 5-6 

föräldragrupper genomförts. 

 

Sociala insatsgrupper (SIG) 

Målet med Sociala insatsgrupper (SIG) har varit att hjälpa 

ungdomar att bryta en kriminell livsstil. Arbetet sker i samarbete 

med olika verksamheter där Polisen och 

kommunen/stadsdelsförvaltningen är viktiga aktörer. Sociala 

insatsgrupper påbörjades i Enskede-Årsta-Vantör under 2013 och 

har fortsatt under 2014. Under första året var totalt 9 ungdomar (alla 
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pojkar) i åldern 13-19 år föremål för stadsdelens sociala 

insatsgrupp. Innan ungdomarna fick kontakt med SIG befann sig 

nästan alla i grov kriminalitet. En av ungdomarna var i riskzon för 

att utveckla en kriminell livsstil. Under projektets gång har 

samarbetet utvecklats mellan föräldrar, socialtjänst, SIG, polis, 

fältassistenter, fritidsgårdar med flera. I några områden i stadsdelen 

förekommer så kallad gängkriminalitet. I de områdena har det varit 

lyckat att SIG och de socialsekreterare som utreder ungdomar i 

riskzon arbetat på gruppnivå även om ungdomarna utreds på 

individnivå. Socialsekreterarna som utreder ungdomar i riskzon har 

beskrivit att de upplever att de avlastas i dessa svåra ärenden då 

lots/samornare (SIG) blir en länk mellan föräldrar, ungdomen, polis 

och andra samarbetspartners. Föräldrarna har även uppgett att de 

upplever det lättare att få kontakt med socialtjänsten genom lotsen 

och blir på det sättet även mer samarbetsvilliga med handläggaren i 

ärendet. 

 

Utvecklad fritidsverksamhet (RGS) 

RGS; utvecklad fritidsverksamhet, har bedrivits på Rågsvedsskolan 

för barn och unga mellan 12-17 år. Verksamheten har varit öppen 

mellan 15:00-17:00 varje dag, vissa dagar har de öppet till klockan 

19:00. På RGS har 2 vuxna personer arbetat. Målet har varit att fler 

unga i Rågsved ska få en möjlighet till organiserad fritid med 

aktiviteter, samvaro och läxläsning. Verksamheten har varit lyckad, 

inte minst för att den lockat flickor vilket var ett av målen från 

början. Flera flickor har varit regelbundna besökare i verksamheten. 

 

Rågsved Community Center- RCC 

Rågsved Community Center startade i Rågsved 2012 med målet att 

hjälpa unga i åldern 18-24 år, och boendes i området, att komma i 

studier eller arbete. Syftet har varit att genom individuellt stöd och 

samarbete med Arbetsmarknadsförvaltningen/jobbtorg, ge 

ungdomarna hjälp att hitta olika möjligheter till utbildning eller 

arbete och samtidigt erbjuda olika motiverande aktiviteter. RCC har 

från början arbetat med gruppcoachning för att efterhand arbeta med 

individuella samtal då detta har gynnat den enskilde mest. 

Satsningen har lett till att många i åldersgruppen som bor i området 

känner till RCC genom rekommendation av vänner/bekanta som 

kommit i studier eller arbete med hjälp av RCC:s coacher. Sedan 

RCC startade i augusti 2012 fram till slutet på 2014 har totalt 170 

stycken varit inskrivna i verksamheten. Av dem har 89 % kommit ut 

i någon form av sysselsättning i direkt anslutning efter tiden på 

RCC. Många i målgruppen har med hjälp av RCC börjat studera 
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eller har genom praktikplatser kommit in på arbetsmarknaden och 

har fått jobb. Då satsningen i Rågsved varit lyckad öppnades en 

filial i Östberga (ÖCC) under våren 2014. 

 

ÖCC- Östberga Community Center 

ÖCC startade som en satsning i Östberga i maj-juni 2014. 

Bakgrunden var det faktum att RCC i Rågsved lyckats få många 

unga vuxna i arbete och studier vilket ledde till idéer om en 

liknande satsning för Östbergas unga vuxna. Under andra halvan av 

2014 har en coach från RCC mött unga vuxna i Östberga vid två 

tillfällen i veckan. Coachen har haft inspirerande och motiverande 

föreläsningar i grupp om sådant som kan vara till hjälp för den som 

står inför att ta klivet ut att arbeta eller börja studera. Coachen har 

även haft individuella samtal med de som sökt sig till ÖCC för att 

se över den enskildes förmågor, kunskaper, intressen och 

ambitioner. Utifrån detta har kontakter knutits med olika 

samverkanspartners i näringslivet/på arbetsmarknaden för att kunna 

matcha de unga vuxnas förmågor i syfte att de ska komma till en 

intressant och motiverande arbetsplats. Under det dryga halvår 

satsningen pågått har totalt 12 unga vuxna haft kontakt med 

coachen, varav 7 helt har saknat tidigare förankring på 

arbetsmarknaden. 

 

Ökad närvaro i Östberga/områdesarbete 

Parallellt med ÖCC:s arbete att få unga vuxna i studier eller arbete 

har det pågått ett så kallat områdesarbete i Östberga. Detta arbete 

har utgått från en centralt placerad lokal på Östberga Torg som varit 

öppen för alla boende oavsett ålder. I lokalen har en anställd 

tillsammans med två ungdomsanställda erbjudit olika typer av 

föreläsningar (kvällstid), varit behjälpliga att starta föreningar, gett 

samhällsinformation, knutit kontakt med samverkanspartners, dragit 

igång nattvandringar på fredagkvällar m.m. Syftet har varit att ha en 

central mötesplats för boende i Östberga så att de skall ha en punkt 

att träffas på och finna information. Syftet har även varit att öppna 

upp en verksamhet för boende i området så att de själva kan starta 

föreningar, bli aktiva och intresserade i sitt närområde samt få en 

kontakt med stadsdelsförvaltning i frågor som rör dem. Lokalen i 

Östberga har besökts av ca 30-50 boende varje vecka. 


